
— 12280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2651

2651

UCHWA£A Nr IX/52/07 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 12 czerwca 2007 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, Nr
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 1781) uchwala siê, co nastêpuje:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy ¯elaz-
ków

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1. sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2. formy stypendium szkolnego,

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4. tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie gminy ¯elazków uczniom szkó³ wymienionych w art.
90b ustawy o systemie o�wiaty.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci i formy
stypendium szkolnego

§3. 1.Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego w
danym roku szkolnym okre�la suma kwoty wynikaj¹cej z
zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stano-
wi¹cej indywidualne uzupe³nienie stypendium stosownie do
okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

2. Miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie
ucznia uprawniaj¹ca do ubiegania siê o stypendium szkolne
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ kwota, o której mowa w art. 8 ust.
1, pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.).

3. Do dochodu, o którym mowa w ust. 1 nie wlicza siê
�wiadczeñ pomocy materialnej o charakterze socjalnym i
motywacyjnym.

4. Stypendium szkolne nie mo¿e byæ ni¿sze miesiêcznie
ni¿ 80% kwoty ustalonej w art. 6, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006
r. Nr 139, poz. 992) tj. 44,80 z³. i nie mo¿e przekraczaæ
miesiêcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6, ust. 2, pkt
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzin-
nych tj. 112 z³.

§4. 1. Dla ustalenia wysoko�ci stypendium szkolnego przyj-
muje siê ni¿ej okre�lone kryteria dochodowe:

' � � � � � � 0 � � � �
' ����� � ���� � ���� �

2 ����� � ����� � ��� � ��� �
2 ����� � ����� � ��� � ���� �

 

2. Ilo�æ i wysoko�æ przyznanych stypendiów szkolnych
uzale¿niona jest od wysoko�ci dotacji celowej przyznanej
Gminie ¯elazków z bud¿etu pañstwa.

§5. 1.Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego w
okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy zastosowaniu §3.

2. Wysoko�æ stypendium o jakim mowa w ust. 1 nie
mo¿e w danym roku szkolnym przekroczyæ 1.120 z³, a w
przypadku s³uchaczy kolegów nauczycielskich, nauczyciel-
skich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b
spo³ecznych � kwoty 1.008 z³.

§6. Stypendium mo¿e byæ udzielane w formie:

1. ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2. pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w
szczególno�ci zakup podrêczników,

3. pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4. �wiadczenia pieniê¿nego, w szczególno�ci wyp³acanego
comiesiêcznie w okresie zajêæ szkolnych.



— 12281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2651

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Urzêdzie Gminy ¯elazków do dnia 15 wrze�nia danego
roku szkolnego, a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczy-
cielskich � do 15 pa�dziernika danego roku szkolnego.

§8. 1.Cia³em o charakterze opiniodawczo � doradczym
jest Gminna Komisja Stypendialna, powo³ywana przez Wójta
Gminy ¯elazków

2. W sk³ad Komisji wchodz¹ Przewodnicz¹cy, Wiceprze-
wodnicz¹cy i pozostali cz³onkowie, w ogólnej liczbie od 5 do
7 osób.

3. Przewodnicz¹cego i wiceprzewodnicz¹cego wybieraj¹
cz³onkowie Komisji.

4. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) sprawdzenie wniosków o stypendium szkolne pod wzglê-
dem poprawno�ci formalnej,

2) wstêpne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych,

3) przedstawianie Wójtowi Gminy ¯elazków propozycji kwo-
ty stanowi¹cej indywidualne uzupe³nienie stypendium,

4) negatywne opiniowanie wniosków nie zas³uguj¹cych na
pozytywne rozpatrzenie,

5) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym sty-
pendium szkolne ma byæ przyznawane z urzêdu.

5. Wójt mo¿e zlecaæ Komisji inne zadania ni¿ wymienione
w ust. 4.

1) Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych
z Wójtem.

2) Z posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³.

3) Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Wójt Gminy ¯elazków

§9. 1.Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5 pkt
1 jest realizowane poprzez zap³atê nale¿no�ci za udzia³ ucznia
w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy
podmiotu zajêcia te organizuj¹cego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidziane
w §5 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi do
r¹k w³asnych lub za po�rednictwem szko³y, do której uczêsz-
cza podrêczników wskazanych przez ucznia i zaakceptowa-
nych przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na
dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania
ucznia albo poprzez sfinansowanie (albo dofinansowanie)
kosztów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y. Spo-

sób przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z
osob¹ przyznaj¹c¹ stypendium.

4. Stypendia szkolne przewidziane w §5 pkt 4 s¹ wyp³a-
cane z góry pierwszego dnia roboczego miesi¹ca za który
przys³uguj¹, w formie gotówkowej, w kasie Urzêdu Gminy
¯elazków, w godzinach pracy urzêdu. Przekazywanie stypen-
dium w formie bezgotówkowej na rachunek oszczêdno�ciowo
� rozliczeniowy jest dopuszczalne za pisemn¹ zgod¹ wniosko-
dawcy.

ROZDZIA£ IV

Zasady i sposób przyznawania zasi³ku szkolnego

§10. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê nie
wiêcej ni¿ 5% dotacji celowej otrzymanej przez Gminê ¯elaz-
ków w trybie art. 90 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

§11. 1. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany uczniowi
znajduj¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej
z powodu zdarzenia losowego.

2. Przez zdarzenie losowe nale¿y rozumieæ w szczególno-
�ci:

1) klêski ¿ywio³owe,

2) zalanie domu, mieszkania,

3) d³ugotrwa³a choroba jednego z rodziców lub opiekunów
prawnych ucznia,

4) �mieræ jednego z rodziców (lub opiekunów prawnych)

5) nieszczê�liwy wypadek,

6) utrata pracy przez rodzica

7) innych okoliczno�ci utrudniaj¹cych prawid³owe funkcjo-
nowanie rodziny i utrudniaj¹cych naukê ucznia

§12. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wój-
towi Gminy ¯elazków propozycje dotycz¹ce formy w jakiej
mo¿e byæ przyznany zasi³ek szkolny oraz trybu i sposobu
udzielania zasi³ku.

2. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê odpowied-
nio §7 i §8 niniejszego regulaminu.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê mate-
rialn¹ ucznia indywidualnie.

§13. 1. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego uzale¿niona jest od
rodzaju zdarzenia losowego oraz sytuacji dochodowej ucznia
i nie mo¿e przekraczaæ jednorazowo kwoty okre�lonej w ust.
2.

2. Dla ustalenia wysoko�ci zasi³ku szkolnego bierze siê
pod uwagê ni¿ej okre�lone kryteria dochodowe:

' � � � � � � : � � �
����� � ����� �

����� � ����� � ����� �
����� � ����� �

 



— 12282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2651, 2652

3. Przy ustaleniu kwoty zasi³ku szkolnego oprócz kryte-
rium dochodowego okre�lonego w ust. 2 uwzglêdnia siê tak¿e
zdarzenia losowe, o których mowa w §11 ust. 2 niniejszego
regulaminu.

4. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ wyp³acony w formie gotów-
kowej (pieniê¿nej) tylko w uzasadnionych przypadkach po
zaopiniowaniu przez gminn¹ komisjê stypendialn¹.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§14. Traci moc uchwa³a Nr XXIX/178/05 z dnia18 marca
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej
dla uczniów oraz Uchwa³a Nr XXXI/178/05 z dnia 17 czerwca

2005 r. w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XXIX/169/05 z dnia 18
marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy
materialnej dla uczniów.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
¯elazków.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯elazków
(�) Stanis³aw G¹sior

2652

UCHWA£A NR IX/53/07 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 12 czerwca 2007 r.

w sprawie przyjêcia �Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy ¯elazków�

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62. poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172. poz. 1441 i z
2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i o opiece nad zabytkami (Dz.U.
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390),
z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875 uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Gminny program opieki nad zabytkami
dla Gminy ¯elazków�, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
¯elazków.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯elazków
(�) Stanis³aw G¹sior


